ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2019
              № 215
О внесении изменений в решение Совета Михайловского сельского поселения от 27.12.2018 № 180 «О бюджете  Михайловского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Михайловского сельского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений.

Совет Михайловского сельского поселения решил:

Внести изменения  в решение Совета Михайловского сельского поселения от 27.12.2018 № 180 «О бюджете  Михайловского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»:
    1) статья 1 часть 1:

 в пункте 1 цифру «9620894,11» заменить цифрой «9635721,34»;

 в пункте 2 цифру «9852808,06» заменить цифрой «9867635,29».

   2) статья 3, часть 2,

в пункте 1 на 2019 год цифру «7353815,00» заменить цифрой «7356890,00»;

в пункте 2 на 2019 год цифру «1818559,11» заменить цифрой «1820311,34».

   3)  в приложении 2:
По строке «000 1000000000 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы» цифру «448160,00» заменить цифрой «458160,00»;

По строке «000 1010000000 0000 000 Налоги на прибыль, доходы» цифру «80200,00» заменить цифрой «90200,00»;

По строке «000 1010200000 0000 110 Налог на доходы физических лиц» цифру «80200,00» заменить цифрой «90200,00»;
По строке «270 1010201001 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации» цифру «80000,00» заменить цифрой «90000,00»;

По строке «000 1060603000 0000 110 Земельный налог с организаций» цифру «30000,00» заменить цифрой «40000,00»;

По строке «270 1060603310 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений» цифру «30000,00» заменить цифрой «40000,00»;

По строке «000 1060604000 0000 110 Земельный налог с физических лиц» цифру «270000,00» заменить цифрой «260000,00»;
По строке «270 1060604310 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений» цифру «270000,00» заменить цифрой «260000,00»;
По строке «000 2000000000 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
 цифру «9172734,11» заменить цифрой «9177561,34»;

По строке «000 2020000000 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифру «9172734,11» заменить цифрой «9177561,34»;
По строке «000 2022000000 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) цифру «822565,00» заменить цифрой «825640,00»;

По строке «000 2022999900 0000 150 Прочие субсидии цифру «822565,00» заменить цифрой «825640,00»;

По строке «270 2022999910 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений цифру «822565,00» заменить цифрой «825640,00»;

По строке «000 2024000000 0000 150 Иные межбюджетные трансферты» цифру 1818559,11» заменить цифрой «1820311,34»;
По строке «000 2024001400 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» цифру «1818559,11» заменить цифрой «1820311,34»;
По строке «270 2024001410 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями цифру «1818559,11» заменить цифрой «1820311,34»;
По строке «итого» цифру «9620894,11» заменить цифрой «9635721,34».
   4) в Приложении 3:

По строке «270 Администрация Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области» цифру «9189694,11» заменить цифрой «9194521,34»;
По строке «000 2022999910 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений цифру «822565,00» заменить цифрой «825640,00»;

По строке «270 2024001410 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями цифру «1818559,11» заменить цифрой «1820311,34»;

По строке «182 Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области» цифру «431200,00» заменить цифрой «441200,00»;

По строке «000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации» цифру «80000,00» заменить цифрой «90000,00»;
По строке «000 10606033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений» цифру «30000,00» заменить цифрой «40000,00»;

По строке «000 10606043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений» цифру «270000,00» заменить цифрой «260000,00».

   5)  в приложении 4:
По строке «27001050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений» цифру «-9620894,11» заменить цифрой «-9635721,34»;
По строке «27001050201100000510 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифру «-9620894,11» заменить цифрой «-9635721,34»;
По строке «27001050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений» цифру «9852808,06» заменить цифрой «9867635,29»;
По строке «27001050201100000610 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифру «9852808,06» заменить цифрой «9867635,29».

     6) В приложении 5:

По строке «27001050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений» цифру «-9620894,11» заменить цифрой «-9635721,34»;
По строке «27001050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений» цифру «9852808,06» заменить цифрой «9867635,29»;
    7) В приложении 6:
По строке «Муниципальная программа «Развитие ЖКХ Михайловского сельского поселения 0100000000» цифру «994262,68» заменить цифрой «912287,13»;

По строке «Подпрограмма «Благоустройство» 0130000000 000» цифру «400000,00» заменить цифрой «318024,45»;

По строке «Основное мероприятие «Благоустройство территории Михайловского сельского поселения» 0130100000» цифру «400000,00» заменить цифрой «318024,45»;

По строке «Обкос травы, обрезка деревьев и вывоз мусора (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0130120190 200» цифру «50000,00» заменить цифрой «21955,97»;

По строке «Ремонт переходов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0130120200 200» цифру «20000,00» заменить цифрой «7612,44»;

По строке «Содержание памятников воинской славы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0130120201 200» цифру «130000,00» заменить цифрой «88456,04»;

По строке «Муниципальная  программа «Развитие культуры в Михайловском сельском поселении Юрьевецкого муниципального района Ивановской области 0200000000» цифру «3792844,48» заменить цифрой «4037484,59»;

По строке «Подпрограмма «Развитие культурно - досуговой деятельности» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0210000000» цифру «2728887,35» заменить цифрой «2968669,17»;

По строке «Основное мероприятие "Культурно-досуговая деятельность» 0210100000» цифру «2728887,35» заменить цифрой «2968669,17»;

По строке «Субсидия клубам и домам культуры на обеспечение выполнения муниципального задания (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0210100010 600» цифру «2728887,35» заменить цифрой «2968669,17»;

По строке «Подпрограмма  «Поэтапное доведение средней заработной платы работников культуры муниципальных  учреждений  культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области  до средней заработной платы в Ивановской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0230000000» цифру «628854,00» заменить цифрой «631960,06»;

По строке «Основное мероприятие «Поэтапное доведение средней заработной платы работников культуры муниципальных  учреждений  культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области  до средней заработной платы в Ивановской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)» 0230100000» цифру «628854,00» заменить цифрой «631960,06»;

По строке «Субсидия на поэтапное доведение средней заработной платы работников клубов Михайловского сельского поселения до средней заработной платы в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0230180340 600» цифру «622565,00» заменить цифрой «625640,00»;

По строке «Субсидия на софинансирование поэтапного доведения средней заработной платы работников клубов Михайловского сельского поселения до средней заработной платы в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 02301S0340 600» цифру «6289,00» заменить цифрой «6320,06»;

По строке «Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» муниципальной программы «Развитие культуры в Михайловском сельском поселении Юрьевецкого муниципального района Ивановской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0220000000» цифру «435103,13» заменить цифрой «436855,36»;

По строке «Основное мероприятие "Библиотечное дело"02201000000» цифру «435103,13» заменить цифрой «436855,36»;

По строке «Субсидия на организацию библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных ресурсов библиотек поселений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0220199001 600» цифру «260656,13» заменить цифрой «260648,90»;

По строке «Субсидия на поэтапное доведение средней заработной платы работников библиотек Михайловского сельского поселения до средней заработной платы в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0220180340 600» цифру «172702,00» заменить цифрой «174454,23»;

По строке «Субсидия на софинансирование поэтапного доведения средней заработной платы работников библиотек Михайловского сельского поселения до средней заработной платы в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 02201S0340 600» цифру «1745,00» заменить цифрой «1752,23»;

По строке «Муниципальная программа «Совершенствование местного самоуправления в администрации Михайловского сельского поселения» 0700000000» цифру «3741175,45» заменить цифрой «3733675,45»;
По строке «Подпрограмма «Публикации» 0770000000» цифру «10000,00» заменить цифрой «2500,00»;

По строке «Основное мероприятие «Публикации в газете (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 0770100000» цифру «10000,00» заменить цифрой «2500,00»;

По строке «Публикации в газете (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0770120140 200» цифру «10000,00» заменить цифрой «2500,00»;

По строке «Муниципальная программа Михайловского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом Михайловского сельского поселения»
 0900000000» цифру «195332,80» заменить цифрой «54995,47»;
По строке «Основное мероприятие «Содержание имущества муниципальной казны» 0901000000» цифру «195332,80» заменить цифрой «54995,47»;

По строке «Содержание, обеспечение сохранности, сноса и технической экспертизы имущества муниципальной казны  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0900220030 200» цифру «195332,80» заменить цифрой «54995,47»;

По строке «Комплекс работ по устройству детской игровой площадки д.Большое Костяево в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3090082000 200» цифру  «200000,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Финансирование расходов по устройству детской игровой площадки д.Большое Костяево в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 30900S2000 200» цифру «2022,00» заменить цифрой «202022,00»;
По строке «итого» цифру «9852808,06» заменить цифрой «9864560,29».
8) Приложение 8:
По строке «Общегосударственные вопросы 270 01» цифру «3688722,25» заменить цифрой «3540884,92»;

По строке «Другие общегосударственные вопросы 270 01 13» цифру «774990,80» заменить цифрой «627153,47»;

«Публикации в газете (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)» 270 01 13 0770120140 200» цифру «10000,00» заменить цифрой «2500,00»;

По строке «Содержание, обеспечение сохранности, сноса и технической экспертизы имущества муниципальной казны  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 270 01 13 0901220030 200» цифру «195332,80» заменить цифрой «54995,47»;

По строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 270 05 00» цифру «1196284,68» заменить цифрой «1114309,13»;

По строке «Благоустройство 270 05 03» цифру «602022,00» заменить цифрой «520046,45»;

По строке «Обкос травы, обрезка деревьев и вывоз мусора (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 270 05 03 0130120190 200» цифру «50000,00» заменить цифрой «21955,97»;

По строке «Ремонт переходов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 270 05 03 0130120200 200» цифру «20000,00» заменить цифрой «7612,44»;

По строке «Содержание памятников воинской славы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 270 05 03 0130120201 200» цифру «130000,00» заменить цифрой «88456,04»;

По строке «Комплекс работ по устройству детской игровой площадки д.Большое Костяево в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 270 05 03 3090082000 200» цифру «200000,00» заменить цифрой «0,00»;

По строке «Финансирование расходов по устройству детской игровой площадки д.Большое Костяево в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 270 05 03 30900S2000 200» цифру «2022,00» заменить цифрой «202022,00»;

По строке «Культура, кинематография 270 08 00» цифру «3792844,48» заменить цифрой «4037484,59»;

По строке «Культура 270 08 01» цифру «3792844,48» заменить цифрой «4037484,59»;

По строке «Субсидия клубам и домам культуры на обеспечение выполнения муниципального задания (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 270 08 01 0210100010 600» цифру «2728887,35» заменить цифрой «2968669,17»;

По строке «Субсидия на поэтапное доведение средней заработной платы работников клубов Михайловского сельского поселения до средней заработной платы в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 270 08 01 0230180340 600» цифру «622565,00» заменить цифрой «625640,00»;

По строке «Субсидия на софинансирование поэтапного доведения средней заработной платы работников клубов Михайловского сельского поселения до средней заработной платы в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 270 08 01 02301S0340 600» цифру «6289,00» заменить цифрой «6320,06»;

По строке «Субсидия на организацию библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных ресурсов библиотек поселений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 270 08 01 0220199001 600» цифру «260656,13» заменить цифрой «260648,90»;

По строке «Субсидия на поэтапное доведение средней заработной платы работников библиотек Михайловского сельского поселения до средней заработной платы в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 270 08 01 0220180340 600» цифру «172702,00» заменить цифрой «174454,23»;

По строке «Субсидия на софинансирование поэтапного доведения средней заработной платы работников библиотек Михайловского сельского поселения до средней заработной платы в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 270 08 01 02201S0340 600» цифру «1745,00» заменить цифрой «1752,23»;

По строке «итого» цифру «9852808,06» заменить цифрой «9867635,29»
9) Приложение 10:

По строке «0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» цифру «3688722,25» заменить цифрой «3540884,92»;

По строке «0113 Другие общегосударственные вопросы» цифру «774990,80» заменить цифрой «627153,47»;

По строке «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство» цифру «1196284,68» заменить цифрой «1114309,13»;

По строке «0503 Благоустройство» цифру «602022,00» заменить цифрой «520046,45»;

По строке «0800 Культура, кинематография» цифру «3792844,48» заменить цифрой «4034409,59»;

По строке «0801 Культура» цифру «3792844,48» заменить цифрой «4037484,59»;

По строке «итого» цифру «9852808,06» заменить цифрой «9867635,29».
Приложения № 2,3,4,5,6,8,10 изложить в новой редакции.
Глава Михайловского сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района
Е.С.Вудрицкая

Председатель Совета Михайловского сельского поселения                            М.Ю.Соловьёва

5